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令和６年度久慈市一般会計補正予算（第10号） 

 令和６年度久慈市の一般会計補正予算（第10号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ560,291千円を減額し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ23,645,777千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第213条第１項の規定により翌年度に繰

り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 既定の債務負担行為の追加及び変更は、「第３表 債務負担行為補正」によ

る。 

（地方債の補正） 

第４条 既定の地方債の変更及び廃止は、「第４表 地方債補正」による。 

  令和７年２月20日提出 

岩手県久慈市長 遠 藤 譲 一  



  歳　入

-

7,055,072

7,055,072

4,420,347

2,391,605

2,020,595

1,625,542

888,303

585,255

151,984

38,993

15,254

23,739

467,063

467,063

717,768

717,768

750,431

509,489

2,832,932

2,832,932

24,206,068

2-

252,954

252,954

△685,567

30,927

△716,494

△61,526

△313

△59,728

△1,485

987

937

50

1,000

1,000

28,802

28,802

1,695

1,695

△98,636

△98,636

△560,291

7,308,026

7,308,026

3,734,780

2,422,532

1,304,101

1,564,016

887,990

525,527

150,499

39,980

16,191

23,789

468,063

468,063

746,570

746,570

752,126

511,184

2,734,296

2,734,296

23,645,777

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

諸収入

市債

歳　　　入

10

14

15

16

17

18

20

21

1

1

2

1

2

3

1

2

1

1

4

1

地方交付税

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

委託金

財産運用収入

財産売払収入

寄附金

基金繰入金

雑入

市債

　合　　　計



  歳　出

-

4,312,379

3,847,637

243,288

79,169

11,104

22,317

6,950,259

3,553,947

2,720,851

675,461

1,559,833

835,589

724,244

47,971

47,971

903,782

318,100

247,422

338,260

940,695

940,695

1,625,347

20,430

1,018,277

71,004

437,953

75,742

1,005,375

1,005,375

3,556,733

3-

△502,452

△496,323

△2,501

△1,949

△1,479

△200

86,173

△6,791

85,746

7,218

120,658

164,246

△43,588

△3,878

△3,878

△63,154

△33,701

△6,012

△23,441

6,561

6,561

△259,035

50

△226,560

△30,199

△2,330

4

7,141

7,141

44,127

3,809,927

3,351,314

240,787

77,220

9,625

22,117

7,036,432

3,547,156

2,806,597

682,679

1,680,491

999,835

680,656

44,093

44,093

840,628

284,399

241,410

314,819

947,256

947,256

1,366,312

20,480

791,717

40,805

435,623

75,746

1,012,516

1,012,516

3,600,860

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

3

5

6

1

2

3

1

2

1

1

2

3

1

1

2

3

5

6

1

総務管理費

徴税費

戸籍住民基本台帳費

統計調査費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

生活保護費

保健衛生費

清掃費

労働諸費

農業費

林業費

水産業費

商工費

土木管理費

道路橋梁費

河川費

都市計画費

住宅費

消防費



-

313,565

1,727,259

294,133

541,367

680,409

799,583

596,018

51,267

2,290,652

2,290,652

24,206,068

4-

△358

40,400

2,458

3,772

△2,145

△3,735

△750

△2,985

7,303

7,303

△560,291

313,207

1,767,659

296,591

545,139

678,264

795,848

595,268

48,282

2,297,955

2,297,955

23,645,777

千円千円千円

款 項 補正前の額 補　正　額 計

災害復旧費

公債費

歳　　　出

11

12

1

2

3

4

5

1

2

1

教育総務費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

公共土木施設災害復旧費

農林水産施設災害復旧費

公債費

　合　　　計



　事　　　　業　　　　名　

千円

２ 総務費 １ 133,609

２ 総務費 ３ 3,052

３ 民生費 １ 1,938

３ 民生費 １ 17,936

３ 民生費 ２ 児童福祉費 2,284

３ 民生費 ２ 児童福祉費 2,230

６ 農林水産業費 １ 農業費 11,249

６ 農林水産業費 ２ 林業費 6,918

６ 農林水産業費 ２ 林業費 42,430

６ 農林水産業費 ３ 水産業費 57,560

６ 農林水産業費 ３ 水産業費 300

７ 商工費 １ 商工費 2,332

８ 土木費 ２ 道路橋梁費 69,241

８ 土木費 ２ 道路橋梁費 11,000

８ 土木費 ２ 道路橋梁費 24,159

８ 土木費 ２ 道路橋梁費 1,409

８ 土木費 ２ 道路橋梁費 17,758

10 教育費 ２ 小学校費 400,734

第２表　繰越明許費

款 項 　金　　額　

総務管理費 公共施設空調設備整備事業

漁港整備事業〔補助〕

戸籍住民基本台
帳費

戸籍住民基本台帳事務経費

社会福祉費
住民税非課税世帯物価高騰対応重点支援金給付
事業

社会福祉費 介護施設等整備事業費補助金

住民税非課税世帯物価高騰対応重点支援金こど
も加算給付事業

低所得ひとり親世帯物価高騰対応重点支援金給
付事業

農業支援サービス事業緊急拡大支援事業費補助
金

林道維持管理費

森林整備事業

漁港整備事業〔単独〕

観光施設維持管理費

道路維持補修事業〔補助〕

道路維持補修事業〔単独〕

道路新設改良事業〔補助〕

用地登記事務関係等経費

道路新設改良事業〔単独〕

久慈湊小学校移転改築事業

-  5  -



　事　　　　業　　　　名　款 項 　金　　額　

千円

10 教育費 ４ 社会教育費 38,522

11 災害復旧費 １ 191,176

11 災害復旧費 １ 51,000

11 災害復旧費 ２ 1,100

11 災害復旧費 ２ 1,633

11 災害復旧費 ４ 94,000

公共土木施設災
害復旧費

現年発生単独災害復旧事業

文化会館改修事業

公共土木施設災
害復旧費

現年発生補助災害復旧事業

農林水産施設災
害復旧費

現年発生補助災害復旧事業

農林水産施設災
害復旧費

現年発生単独災害復旧事業

都市計画施設災
害復旧費

現年発生補助災害復旧事業

-  6  -
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(1)　追　加

事　　　　　　　　　　項 期　　　間

千円

58,042

10,129

4,965

(2)　変　更

期　　　間

千円

2,100

1,764,257

第３表　債務負担行為補正

路線バス運行事業 令和７年度

事　　　　　　　　　　項

限　度　額

遠距離通学支援事業（小学校） 令和７年度

農業近代化資金利子補給
令和７年度から
令和20年度まで

遠距離通学支援事業（中学校） 令和７年度

補　　　正　　　前

限　度　額

久慈湊小学校移転改築事業 令和７年度

-　8　-



期　　　間

千円

2,247

1,674,987

備　　考
補　　　正　　　後

限　度　額

令和７年度から
令和20年度まで

返済計画変更のため

令和７年度 事業計画変更のため

-　9　-



(1)　変　更

起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

公共施設等整備事業 274,200
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

農業振興事業 22,800 同　　上 同　　上

漁港整備事業 63,000 同　　上 同　　上

道路整備事業 379,500 同　　上 同　　上

河川整備事業 50,500 同　　上 同　　上

消防施設整備事業 33,200 同　　上 同　　上

学校教育施設等整備事業 1,073,900 同　　上 同　　上

現年発生補助災害復旧事業 104,500 同　　上 同　　上

現年発生単独災害復旧事業 485,400 同　　上 同　　上

臨時財政対策債 47,532 同　　上 同　　上

(2)　廃　止

起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

公園整備事業 1,800
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

千円 ％以内

起 債 の 目 的
補　　　　正　　　　前

限 度 額 利 率

同　　上

（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる政府資金及び
地方公共団体金融
機構について、利
率見直しを行った
後においては、当
該見直し後の利
率）

同　　上

同　　上

同　　上

同　　上

％以内

補　　　　正　　　　前

同　　上

第４表　地方債補正

起 債 の 目 的

千円

限 度 額 利 率

同　　上

同　　上

同　　上

-  10  -



起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

273,400
証 書 借 入 又
は 証 券 発 行

5.0

借入先の融資条件によ
る。ただし、財政の都合
により償還年限を短縮
し、又は繰上償還若しく
は低利に借換えすること
ができる。

20,900 同　　上 同　　上

57,800 同　　上 同　　上

276,000 同　　上 同　　上

27,300 同　　上 同　　上

36,100 同　　上 同　　上

1,127,100 同　　上 同　　上

104,300 同　　上 同　　上

482,600 同　　上 同　　上

32,196 同　　上 同　　上

起 債 の 方 法 償 還 の 方 法

 － － 　　 － － 事業計画変更のため

千円 ％以内

補　　　　正　　　　後
備考

限 度 額 利 率

同　　上

（ただし、利率見
直し方式で借り入
れる政府資金及び
地方公共団体金融
機構について、利
率見直しを行った
後においては、当
該見直し後の利
率）

同　　上

同　　上

同　　上

同　　上

千円

限 度 額

％以内

補　　　　正　　　　後

同　　上

利 率

同　　上

同　　上

同　　上
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一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書 
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１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

10

14

15

16

17

18

20

21

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

7,055,072

4,420,347

1,625,542

38,993

467,063

717,768

750,431

2,832,932

24,206,068

252,954

△685,567

△61,526

987

1,000

28,802

1,695

△98,636

△560,291

7,308,026

3,734,780

1,564,016

39,980

468,063

746,570

752,126

2,734,296

23,645,777

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計































































１　特別職

期末手当

職員数 報　酬 給　料 (千円) 計 共済費 合　計 備　考

年間支給率

(人) (千円) (千円) (月分) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

7,990

(3.40)

24,129

(3.40)

計 1,961 186,408 24,516 32,119 294 135 243,472 30,122 273,594

7,990

(3.40)

24,129

(3.40)

計 2,005 187,075 24,516 32,119 294 135 244,139 30,122 274,261

計 △44 △667 △667 △667

135 32,935

113,023

119,537

119,537

寒冷地
手当

その他
の手当

△667

112,356

△667 △667

24,516 294 135

294 8,766 41,701

112,356

98,181 21,356

113,023

98,181 21,356

32,935 8,766 41,701

24,516

74,052

112,356

20

1,938

113,023

74,052

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

給　　　　　与　　　　　費

補正前

比　較

区　分

補正後

長　等

議　員

その他の
特別職

議　員

長　等

議　員

その他の
特別職

3

△44

長　等

20

1,982

その他の
特別職

3
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２　一般職

(1) 総括

合　計
備　考

△ 12,285

　　 (千円)

1,304

　時間が常時勤務を要する職を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

1,188

超過勤務手当

　　 (千円)

129,507

単身赴任手当

　　 (千円)

29,238

23,393

( 285 )

128,203

住居手当

1,188

23,393

管理職員特別
勤務手当

特殊勤務手当

3,507,389

20,894

22,794

△ 1,900

　　 (千円)

期末・勤勉手当

　　 (千円)

　　 (千円)

△ 23,472

　　 (千円)

432

432

△ 9,789

691,878

701,667

宿日直手当

　　 (千円)

1,105

1,105

寒冷地手当

1,430,673

( △2 )

347

369,468

372,828

( 283 )

　　 (千円)

△ 3,360

　　 (千円)

補正前

比　較

補正後 25,412

25,616

3,519,674

通勤手当

　　 (千円)

補正後

補正前

比　較

29,238

11,187

備考　（　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務

743,893

　　 (千円)

給　料

　　 (千円)

職員手当

区　分

△ 6,873 △ 13,239

732,706

共済費
給　　　与　　　費

(人)

2,786,968

963,355 2,763,496

計

　　 (千円) 　　 (千円)

1,437,546

職員手当

区　分

補正後

職員数

△ 204

347

報　酬

　　 (千円)

976,594

扶養手当

の 内 訳

40,308

42,958

比　較

区　分

△ 2,650

特別調整額

　　 (千円)

補正前
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ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

補正後 29,238

比　較 △ 8,250

補正前 29,238 23,393 516,138 1,188

23,393 507,888 1,188

期末・勤勉手当 単身赴任手当

職員手当
の 内 訳

区　分
特別調整額

管理職員特別
勤務手当

寒冷地手当

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

比　較 △ 2,650 △ 300 △ 1,900

補正後 40,308 17,323 1,105 432

117,333補正前 42,958

通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　　 (千円) 　　 (千円)

17,623 1,105

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

20,894

432 22,794

　　 (千円) 　　 (千円)

備　考

　　 (千円) 　　 (千円)

　　 (千円)

超過勤務手当 期末・勤勉手当

118,637

　　 (千円)

1,304

職員手当 計

(人) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

報　酬 給　料区　分
職員数

給　　　与　　　費
共済費 合　計

の 内 訳
補正前 7,993

備考　（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その１週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職

比　較 96

職員手当 補正後 8,089 183,990

10,870 185,529

10,870

△ 1,539

　　 (千円)

補正後
( 278 )

369,468 173,494 202,949 745,911 127,020 872,931
19

補正前
( 280 )

372,828 174,695 204,392 751,915 127,136 879,051
19

比　較
( △2 )

△ 3,360 △ 1,201 △ 1,443 △ 6,004 △ 116 △ 6,120

区　分
通勤手当 宿日直手当 特殊勤務手当

　を占める職員の１週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

住居手当 超過勤務手当

　　 (千円)

△ 17,468 11,303 △ 6,165

備考　(　) 内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

区　分
扶養手当

605,570 2,640,623
328

比　較
(     )

補正前

△ 5,672

616,873 2,634,458

(人)

328
2,017,585

　　 (千円)

備　考

(  5  )

△ 11,796

計

　　 (千円) 　　 (千円) 　　 (千円)

(  5  )
2,035,0531,262,851 772,202

補正後

　　 (千円)

区　分
職員数

給　　　与　　　費

1,257,179 760,406

共済費

　　 (千円)

合　計
報　酬 給　料 職員手当
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(2) 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

ア 会計年度任用職員以外の職員

イ 会計年度任用職員

その他の △ 1,443

報　酬 △ 3,360 その他の △ 3,360

増減分

〇実績見込みによる減

その他の

増減分

給　料 △ 1,201△ 1,201

〇実績見込みによる減職員手当 △ 1,443

増減事由別内訳
説　　　　　　　明 備　考

(千円) (千円)

〇実績見込みによる減

職員手当 △ 11,796 その他の △ 11,796 〇実績見込みによる減

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考
(千円) (千円)

増減分

職員手当 △ 13,239 その他の △ 13,239 〇実績見込みによる減

給　料 △ 6,873 その他の △ 6,873 〇実績見込みによる減

増減分

〇実績見込みによる減

増減分

(千円) (千円)

報　酬 △ 3,360 その他の △ 3,360

増減分

区　分
増減額 増減事由別内訳

説　　　　　　　明 備　考

〇実績見込みによる減給　料 △ 5,672 その他の △ 5,672

増減分

区　分
増減額
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前 年 度 末 当 該 年 度 末

現 在 高 当 該 年 度 中 当 該 年 度 中 現 在 高 見 込 額

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額
千円 千円 千円 千円

1 総務債 1,448,251 325,000 114,104 1,659,147

2 民生債 49,671 30,172 19,499

3 衛生債 1,446,207 23,000 102,089 1,367,118

4 労働債 1,200 1,200

5 農林水産業債 1,608,022 83,200 213,247 1,477,975

6 商工債 1,717,155 14,300 95,062 1,636,393

7 土木債 2,934,995 324,900 469,181 2,790,714

8 消防債 167,295 36,100 44,973 158,422

9 教育債 1,940,504 1,307,500 202,157 3,045,847

10 災害復旧債 2,838,833 586,900 309,002 3,116,731

11 減収補てん債 42,343 5,751 36,592

12
住民税等減税補て
ん債

11,737 6,303 5,434

13 臨時財政対策債 6,117,020 32,196 622,488 5,526,728

20,322,033 2,734,296 2,214,529 20,841,800合　　計

当該年度中増減見込み

区　   分

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当該年度末における現在高の見込みに関する調書
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